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ANEXO T
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 43/2024

Jodo Monlevade, 06 de setembro de 2024

Im®, Sr.?
Jordana Perdigfio Alvarenga

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagiio de Contas Parcela 14 - Valor RS 3.111,00
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULQ
Termo de Colaboragio n® 03/2023

Prezada Sr.,

Encaminhamos a V. §". a documentagfo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatério de Execugio do Objeto — REO — Anexo 1I;

- Relatério de Execugio Financeira -REF — Anexo II1;

- Declaragiio de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragio da realizagio da contabilizagio dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
\ Prefeitura Municipal de lodoMonlevade
5_@' CONFERE COM O ORIGINAL.
%)
hmsef ool 09 A4

Mario Tucio Freitas w 0994
m‘ﬂﬂﬁ % Assinatura/Nome/Matricula

Lar 880 José SsVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Recebido em: A&_f@_f’ QLJ_ Responsavel: a‘\aQ\.oQ)
1913y oz

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

—~ larcanineadacnriadadaMaomnail ram



ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S3o Vicente de Paulo
TC 03/23

CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
odalidade Protegcdo Social Especial de Alta Compexidade,
conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUCAO 07/08/24 a 06/09/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboracédo n°® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 14
. Prefeitura Munici ; 2 ST
PRESTAGAO DE CONTAS T SO S  nle
Valor: R$ 3.111,00 pata: 4D /00,9y
Data: 28/08/24 — Qo) 109 9%
Assinalura/Nome/Matricula

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:;

> Objetivo Geral:
- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecdo social especial de alta
complexidade, conforme o SUAS — Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jodo
Monlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar Sdo José da SSVP’,
classificado como ILP! - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

> Objetivos Especificos: M 3
Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;

Promover a saude dos idosos; Lar S80 José SS
Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado: CNPJ: 18,267.179/0001-03
Realizar acdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agdes e servigos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida
dos idosos;

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislacoes.
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2 - PUBLICQ-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Rua Padre Eustagquio n® 11

CNPJ: 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444

) CUMPRIMENTO JUSTIFICATI_YA
QUANTIDADE NUMERO DE| DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMAQAS ATENDER A
ATENDIDAS| ()SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicologica de no
minimo 07 (sete) horas 33 33 Sim
semanais aos idosos.
Prefe(i;ga: Municipal de JodoMonlevadd
o tocursos essoncias oo L /D, 34
como energia elétrica, 33 33 SinL Ass inata.@am%ﬁgame;?g& ke
agua, telefone, internet, 2
celular, bem como, gas
de cozinha(recarga)
Disponibilizar
alimentacdo  saudavel
com fornecimento de 33 5 Sim
géneros alimenticios
variados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimenio de contrato com 05/08/24 05/08/24
psicolégica de no minimo 07 | profissional habilitado na &area de 06/08/24 06/08/24
(sete) horas semanais aos | psicologia para realizar atendimento 12/08/24 12/08/24
idosos. individual e grupal, dinamicas e 13/08/24 13/08/24
elaboragédo de relatorios. 19/08/24 19/08/24
20/08/24 20/08/24
22/08/24 22/08/24
26/08/24 26/08/24
27/08/24 27/08/24
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisicdo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia  elétrica, agua, agosto/24 agosto/24
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentag@o | Aquisicdo de géneros alimenticios.
saudavel com fornecimento
de géneros alimenticios agosto/24 agosto/24
variados
Lar S20 Jo44 SSVP 04

o

larcaningedasnriedade@omail rom



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO

e e o ey

LOCALIZAGCAQ

Aradjo Bonifacio

para entretenimentos

Psicéloga: Crislaine Carolina

Realizando atividade de bingok

concentracdo com os idoso.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data J&_m /.SJJ__ q’

Assinatura/Nome/Matricula

Responsavel pala Prestacio de Contas

FOTOS COM LEGENDA

66 Rua Padre Elistaquio
Laranjeiras

Joao Monlevade

Minas Gerais

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Rua Padre Eustiquio n® 11

Presidente da,0SC
Freijtas,
Grslmnetdo CaijmoCMurcehno WaiAo Likio reftas
Presta t Idbi 'te
Lar Sggcjose;e Sgr\‘ll?s Lar Sdo José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444

ONPJ: 18.267.179/0001-03
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larsaninsedasnciedade@email rom
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

Crislaing C A Bonifacio

Pfig\fgioga Clinica
Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio LR 04752735

Agosto/2024

No decorrer do més de agosto foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre sdo divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte

da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana do més no dia 05/08, a dinamica de grupo que realizei
com os idosos foi “A viagem”, com essa dinamica foi possivel trabalhar a
imaginacdo, a atencdo, a memoria, foi possivel trabalhar o significado de
algumas palavras, de algumas emocdes, alem de trabalhar a relagéo entre eles.
Foi possivel fazer uma 6tima reflexdo sobre individual e de convivéncia coletiva.
Também conversei com a Assistente Social e fizemos um alinhamento de
algumas atividades e informagées sobre o Lar. No dia 06/08 na parte da manha
realizei o momento de socializacdo com os idosos e atendimento individual com
alguns deles. Realizei também o preenchimento do prontuario do lar e da

prestacédo de contas.

Na segunda semana dia 12/08 no periodo da tarde realizei uma atividade
com o tema do dia dos pais, fiz uma roda de conversa, refletimos quais agées,
atitudes, ensinamentos dos pais sdo importantes para a vida dos filhos, em
seguida realizamos um varal de gravatas com as caracteristicas que eles falaram
ser importantes para um pai. Depois tive uma reunido com a assistente social
para conversar sobre o caso de uma residente. Ja no dia 13/08 realizei um
momento de socializagdo com todos eles e atendimentos individuais com alguns
idosos. No meio da semana passada chegou um novo residente, hoje realizei
um acolhimento com ele para conhece-lo melhor. Realizei tam

preenchimento do prontuério do lar e da prestacéo de contas. i
UCIO

LarSAoJosé

CNPJ: 18.267. 179!0001.03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PESAQ VICENTEDE PAULD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Na terceira semana dia 19/08 no periodo da tarde a atividade em grupo
que realizei com os idosos foi jogos, entre eles quebra-cabega, jogo da memdria
e de encaixe, com esses jogos foi possivel trabalhar a cogni¢cdo, a meméria de
curto prazo, a socializagdo, a coordenacdo motora, e a atengdo. No fim da
atividade conversei com eles sobre a campanha Agosto lilas e a importancia da
mesma. Realizei ainda uma reunigo de alinhamento com a Assistente Social. Ja
no dia 20/08 realizei 0 momento de socializacdo, e atendimento individual com
alguns deles. Realizei também o preenchimento do prontuario do lar e da
prestacdo de contas.

Na quarta semana no dia 26/08 a atividade que realizei com eles foi filme,
como foi uma atividade adaptada, permiti a eles escolher qual filme eles queriam
ver, e eles escolherem Forest Gamp. Esse € filme muito bonito, ele permitiu a
eles diversas reflexdes. Trabalhar com filme nos permite trabalhar as percepcoes
subjetivas, a atengdo, a meméria de curto prazo e longo prazo, além de favorecer
a reflexdes. No dia 27/08 no periodo da manhéa realizei o0 momento de
socializacdo e atendimento individual com alguns deles. Fiz o preenchimento do

prontuério do lar e dos documentos para a prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 27 de Agosto de 2024

C:'J}-;.'aine C A Bonifacio
< sicGlaga Clinica

(ﬁimhm (Q) A %@mﬂmxm UR~04/52735

U Crislaine Carolina Aratjo Bovlifacio
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735

Mério-Lucio |Freitas

Presiden
Lar S8o0 José SSVP

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade g
CONFERE COM O ORIGINAL. CNPJ: 18.257.179/0001-03

oata AL 7 02,4y
1) A%

Assinatura/Nome/Matricula
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~ T~ A Donifacio
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE e }_";dg;l C”m'ca
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE pauLo = 04/52735
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.
Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Psicdloga — Crislaine Carolina Aratijo Bonificio
Atendimento Individual e Grupal ~ Agosto 2024
Ne Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 05/08; Atendimento Psicolégico

06/08;13/08;
20/08; 27/08.

(momento de socializagéo,
atendimento individual e em
rupo)

on

02

Ana das Dores da Costa

05/08; 06/08;
13/08; 20/08;
27/08.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéo,
atendimento individual e em

grupo)

g

03

Anténio Marcio Mosqueiro de
Miranda

05/08; 06/08;
13/08; 20/08:;
27/08.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagdo e
atendimento individual e em

grupo)

04

Anténio José da Silva

05/08;06/08;
12/08;13/08;
19/08; 20/08;
26/08; 27/08.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagdo e
atendimento individual e em

grupo)

05

Anténio Luiz Martins

05/08; 06/08;
13/08; 20/08;
27/08.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagzo e
atendimento individual)

06

Anténio Marinho

05/08; 06/08;
13/08; 20/08;
27/08.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializacdo e
atendimento em grupo)

07

Anténio Segundo de Miranda

05/08; 06/08;

13/08; 19/08;

20/08; 26/08;
27/08.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

08

Aparecida Maria De Souza

05/08; 06/08;
13/08; 19/08;
20/08: 27/08.

Atendimento Psicologico
(momento de socializacdo e
atendimento individual e em

grupo)

09

Auxiliadora das Gracas Barbosa

06/08; 13/08;
20/08; 27/08.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializacéo,
atendimento individual e em

grupo)

10

Décio de Oliveira

05/08; 06/08;

12/08; 13/08;

20/08; 26/08;
27/08.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo,
atendimento individual e em
grupo)

11 | Eustaquio dos Santos 05/08; 06/08; | Atendimento Psicoldgico
12/08; 13/08; | (momento de socializagéo,
19/08; 20/08; | atendimento em grupo)
26/08; 27/08.
12 | Eva dos Santos Romano 05/08; 06/08; | Atendimento Psicoldgico
20/08. {(momento de socializacio)
13 | Gordiana Conceigédo Pinto 05/08; 06/08; | Atendimento Psicolégico

13/08; 20/08;
26/08,; 27/08.

(momento de socializacdo e

atendimento em grupo)




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

o)

HATEL A Zonifacio
“ ladya Clinica

Ui 04/52735

Rua Padre Eustaquio, N911, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

14

Jodo Pulicarpo Santos

05/08; 06/08;
12/08; 13/08;
19/08; 20/08;
26/08; 27/08.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento individual e em

grupo)

15

José Maria de Jesus

06/08;13/08;
20/08; 27/08.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

16

José Patrocinio do Porto

05/08; 06/08;

12/08; 13/08;

20/08; 26/08;
27/08.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacao,
atendimento e em grupo)

17

Jurandy Pereira da Paix&o

05/08; 06/08;
12/08; 13/08;
19/08; 20/08;
26/08; 27/08.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéo,
atendimento individual e em

grupo)

18

Madalena Alves Silva

06/08; 13/08;
20/08; 27/08.

Atendimento Psicologico
(momento socializagédo)

19 | Margarida Rodrigues 06/08; 13/08; | Atendimento Psicolégico
20/08; 27/08. | (momento de socializagao e
atendimento individual)
20 | Maria Anténia Moreira 05/08; 13/08; | Atendimento Psicolégico

20/08; 26/08;
27/08.

(momento de socializacéo e
atendimento em grupo)

21 | Maria da Conceigédo Gongalves | 05/08; 06/08; | Atendimento Psicologico A
13/08; 20/08; | (momento de socializacao e )
27/08. atendimento individual e em uu/(
grupo)
22 | Maria das Gragas M. Henrigue 06/08; 13/08; | Atendimento Psicologico
20/08; 27/08. | (momento de socializagéo e \;vg\_/u '3
atendimento individual) i
23 | Maria Imaculada de Souza 05/08; 06/08; | Atendimento Psicologico '
13/08; 19/08; | (momento de socializagdo e
20/08; 26/08; | atendimento em grupo)
27/08.
24 | Maria José Donato 05/08; 06/08; | Atendimento Psicolagico
13/08; 20/08; | (momento de socializacdo e
27/08. atendimento individual e em
grupo)
25 | Maria Lelis de Fonseca 05/08; 06/08; | Atendimento Psicologico
13/08; 20/08; | (momento de socializacao e
26/08; 27/08. | atendimento em grupo)
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 05/08; 06/08; | Atendimento Psicoloégico
12/08; 13/08; | (momento de socializacdo e
20/08; 27/08. | atendimento em grupo)
27 | Maria Patricia Lauriano 13/08; 20/08; | Atendimento Psicolégico
27/08. (momento de socializacdo e
atendimento individual e em
grupo)
28 | Maria Raimunda da Silva Souza | 05/08; 06/08; | Atendimento Psicolégico
13/08; 20/08; | (momento de socializacdo e
27/08. atendimento individual e em
grupo)
29 | Mario do Bom Conselho 05/08; 06/08; | Atendimento Psicologico

12/08; 13/08;
19/08; 20/08;
26/08; 27/08.

(momento de socializacéo e
atendimento individual e em

grupo)




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N11, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

30

Raimunda Iria de Jesus

12/08; 13/08:
19/08; 20/08;
26/08; 27/08.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacao e
atendimento individual e em

grupo)

31

Silvio Anténio

12/08; 13/08;
19/08; 20/08;
27/08.

Atendimento Psicologico
(momento de socializacdo e
atendimento individual e em

grupo)

32

Vicentina Moraes

06/08; 13/08;
20/08; 27/08.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagao)

Data: 27/08/2024

33 | Zulmira Damaceno de Jesus 06/08; 13/08; | Atendimento Psicoldgico
20/08; 27/08. | (momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

oA Donifac

esdya Clinica

Ass./Carimbo G~ 04/52735

Prefeitura Municina;
Cipai de JoaoM
CONFERE COM 0 Oryg; Ncnievade

Datai%,_&_

Assmatura/Nor ne/Matriculy

AQ



ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

gg%;gcmm Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas de
manutencdo do espago fisico, alimentagdo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela entidade
com recursos provenientes do Fundo Nacional de Assisténcia
OBJETO DA PARCERIA g i : ‘
. Social — FNAS, para atendimento integral a idosos, na modalidade]
Protecio Social Especial de Alta Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e detalhado no Plano
de Trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 07/08/24 a 05/09/24
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragdo n® 03/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 56.000,00
Parcial 14
PRESTACAO DE CONTAS
j Parcela 15
Valor: R$ 3.111,00
Data: 28/08/2024

Prefeitura Municipal de JodoMonl
i evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_iL_/ 2, /_%_
Slun) A09GY

Assinatura/Nome/Matricula

S
TANIAMARIA S sosr
DN

- D0
DO PATRGING

N PATROCINIO  Sifiaasicmiiete

J BATISTA:8569  ficwon tenmmesroraia
5750687 o

Unte' 0730000 17 D421 50

Ntario Lucto Freitas Contador da Entidade

Presidente Lar Sdg José
0 0 Freitas a3

Presidente
Lar S8o José SSVP

L1
CNPJ: 7.17910001-03 @ q€

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com
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EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_&/ /_&l_/!_
o)

Assinatura/Nome/Matricula

Digtaty signod by TANIA
TANIA MARIA  MSacoramocuio
T
PATROCINIO Zishirsigeias,
\ BATISTA:856 le. 1 am the euthot of i
95750687 ey

a0
Dale: 2024-09-03 17 04421:00

Mirio Licio lgfitas Contador da Entidade
Presidente Lar 8do José

Maério Licio Freitas
Presidente

Lar Séo José
ONPy: 18.267.179%%5—03

Rua Padre Eustaquio n” 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

&
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larsaojosedasociedade@gmail.com




03/09/2024, 14:46

O visuatizar Pix agrupados

Z

EupRESH

S A

Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente

2220-9
58335-9 LAR S JS S VICENTE PAUL

:,3:?;? do 0872024
Lancamentos

baiaDnt'cae mov?f:{emto Ag. origem
31/07/2024 0000
05/08/2024 0000
05/08/2024 0000
15/08/2024 0000
15/08/2024 0000
16/08/2024 0000
16/08/2024 0000
16/08/2024 0000
22/08/2024 0000
22/08/2024 0000
22/08/2024 0000
28/08/2024 2220
28/08/2024 0000
28/08/2024 0000
28/08/2024 0000
29/08/2024 0000
29/08/2024 0000
31/08/2024 D000

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G335031444246134013
03/09/2024 14:48:48

e o 5 o~ |t
L ONPJ: 18.267.179/0001-03
Data :Jﬁ—/ /-'9-—1—
o) A3
Assinatura/Nome/Matricula
Lote  Histdrico Documento Valor R§ Saldo
00000 000 Saldo Anterior 0,00C
14175 976 TED-Crédito em Conta 35.121.887 182,90 C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
00000 271 BB-APLIC C,PRZ-APLAUT 1.972 192,80 D 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
13105 363 Pagto conta telefone 81.501 167,80 D
VALENET
00000 848 Resgate Automatico 1.972 167,60 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.601 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
13105 363 Pagto conta telefone 81.802 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
00000 848 Resgate Automatico 1.972 169,65 C 0,00C
BB RF Curtc Prazo Automatico
14175 976 TED-Crédito em Conta 33.860.192 150,65 C
104 0607 18267179000103 LAR SAQ JOSE D
13105 362 Pagamento conta Juz 82.201 660,79 D
CEMIG DISTRIBUICAO
00000 848 Resgate Automatico 1.972 51014 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.047.108 3.111.00C
28/08 10:49 JOAQ MONLEBL MAC FNAS
13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 82.801 95,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
13105 393 TED Transf-Eletr.Disponiv 82.802 780,000
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 2,236,00D 6.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 82.901 1.200,00 D
104 0807 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.200,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
00000 989 SALDO 0,00C

Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

httos://autoatendimento.bb.com br/anf-aoi-autoatendimentofindex htmi?v=2 37 1#famnlata/~?Eranei#oePENNAD b0/ 2Ch— i 0 e ontin— i i



UdiuYiZuZ4, 12.44

Banco do Brasil

Cliente - Conta atual

(337091233104422007
09/09/2024 12:46:24

Alridie 2220-9 Prefeitura Municipal de JodoMonlevad
Contacorrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO CONFERE COM O ORIGINAL. ¢
o0 ke de 09/08 /2024 até 09/ 09 / 2024 Data _'LL/_Q_Q; Ay CNPJ: 1&26%9310%3?.03
Q. la) 40997
Langamentos Assinatiira/Nome/Matricula
b a[.'-.ll?'liéet G ov?tteémo Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anteriar 0,00 C
15/08/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 81.501 167,60 D
VALENET
15/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 7.60 C 00 ¢
BB RF Curlo Prazo Automatico
. 16/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.601 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
16/08/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefane 81.602 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
16/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 169,65 C
BB RF Curto Prazo Automatico
22/08/2024 0000 14176 976 TED-Crédito em Conta 33.860.192 50,65
104 0607 18267179000103 LAR SAQ JOSE D
22/08/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 82.201 660,79 D
CEMIG DISTRIBUICAQ
22/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 510,14 C 00
BB RF Curto Prazo Automético
28/08/2024 2220 98015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 3.111.00C
28/08 10:49 JOAO MONLEBL MAC FNAS
28/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.801 95,00D
P 756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
28/08/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 82.802 780,00D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
28/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 2.236,00D 0,00
BB RF Curto Prazo Automatica
29/08/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 82.901 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
29/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.200.00 C C
BB RF Curta Prazo Automatico
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.301 390,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
03/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 390,00C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
05/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.501 160,42 D
COMERCIAL FRAGA
05/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 50,42 C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/09/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

https:l/autoatendlmente.bb.com.br.'apf-apj-autoatendimentoiindex.html?v=2.37.1#ftemplatef-—ZFconsultas-ZFOO9-2.bb%3Fh=sim&avalie=s:im
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09/09/2024, 12:43

alizar Pix agrupados

Banco do Brasil

z Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRECA

Cliente ~ Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Periodo do

(G3370912331044221
09/09/2024 12:43:27

S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

alrate Més atual
Langamentos
bale?nt.cete - ovli::;'ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
29/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0 C
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.301 380,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
03/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 390.00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
— 05/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.501 160,42 D
COMERCIAL FRAGA
05/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.872 160,42 ( 0
BB RF Curto Prazo Automético
08/09/2024 0000 00000 989SALDO 0,
Invest. Resgate Autom. 486,10 C
Saldo 486,10C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 486,87
~ OBSERV;;(?JES:
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: A& L (B /L Q—H
Bdun)u0dad
Assinatura/Nome/Matricula

https:flautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentoﬁndex.htm!?v=2.37.1#ltemp!ate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%SFh=sim&avalie=sim
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAOQO N°: 03/2023

PERIODO: 07/08/24 a 06/09/24

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Ag‘r/ 09 /qu

Faw i) X Aol
I AN MAYT

RECEITA Assnatura/Nome/Matricula DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06/08/24 | []SALDO ANTERIOR | RS 819,76 . LI DESPESAS COM RS 0,00
a PESSOAL (Item 3)
[J REPASSE DA
28/08/24 | ADMINISTRACAO RS 3.011,00 | 280824 | DESPESASACOM R$ 998,04
PORLIoA MANUTENCAO (Item 4)
. 28/08/24
) [ DEVOLUCOES DE [J DESPESAS COM RS 875,00
TARIFA (ltemm 8) RS 0,00 03/09/24 MATERIAL DE RS 390.00
em 2
05/09/24 | CONSUMO (Item 5) RS 160,42
[J DESPESAS COM
) E?J%FIEJA%ES W ) MATERIAL R .0
POES (ften:08) PERMANENTE (ltem 6)
[J DESPESAS COM
22/08/24 [ DEPOSITO BANCARIO { RS 150,65 29/08/24 | PRESTADORES DE RS 1.200,00
SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS
BANCARIAS (se houver)
28/08/24 | TOTAL DE RECEITAS RS 4.081,41 05/09/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.623.46
- - - 06/09/24 SALDO RS 487,95

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
o O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
¢ Qs rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o sa[do

demostrativo e o extrato bancario.

Mrrio Licid Freitas
Presidente Lar Sdo José

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Mério Lucio Freitas
Presidente
Lar Séio José SSVP
CNPJ: 18.267 178000103 |y 305 3444

Oighady $gnec by TAMALUARIA GO
PATROCHID BATISTA 65695753687
0N = TANLA UARIA DO
PATROCIIO EATISTA 55035750587
i o R A5t ousLarfcado £F
At

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

Rassor am the muher of I
doaurent

Ercaon
Dt 20240310 14 2002400

Contador da Entidade

(31)9 7131-0480 ©

Je

larsaojosedasociedade@gmail.com %@



4-DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM, DOC, Ne DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAQ EMR$ TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
Conta 24.032.507
1) | Valenet telefone- | Fatura | 2032507 1 20/06/24 |R$ 167,60 |  15/08/24
Internet
. Conta d 044154943
2 |Vivo ontado | Faturg ’ 27/07/24 |R$ 54,99 |  16/08/24
Conta d | 191100720 4 114.66 /24
3) DAE Angua € Fatura -y 29/07/2 R$ 4 16/08
Conta d 169462157 2
H | Cemig ontade | Fapurg 17/07/24 [R$ 660,79 |  22/08/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 998,04

TANIA MARIA  B3almgzag s
Bo il rarrleori
PATROCINIO
BATISTA:8569 &=

5750687 o A—

Contador da OSC

Mitio Liicio Frdjtas
Presidente da OSC
Mério Lacio Freitas
Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

/
Gislaine dﬁ %

Rua Padre Eustdaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CPI: 114.938.816-12

armo Marcelino
Responsavel pela Prestagiio de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

Prestagdo de Contas
Lar S50 José SSvp

CNPJ 18.267.179/0001-03

Data:

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Jlg\ /()9 /Q[’I

Sl 0y

Assinatura/Nore/Matricula

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (©

larsaojosedasociedade@gmail.com

1z



LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

7 — Rua Padre Eustaquio, 11 VENCIMENTO
e LARANJEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG - 35930-382
CNPJ: D5.684.180/0001-91 Codigo cliente: 53566 Emissdo: 20/07/2024 TOTAL
Contrato: 344.578 Fatura: 24.032.507

RS 167,60

Nosso nimero: 24032507-1

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
== App Minha
=
6:% VALENET INTERNET 146,64 = Valenet e
[o] 21/06/2024 a 20/07/2024 Minha Valenet é para facilitar o e

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento e acompanhar o seu P

350MB 146,64 plano de internet, possibilitando

DESCONTO MENSALIDADE -14,57 cansultar os dados do plano e da

PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.

VALENET FIXO 20,96 )

15/06/2024 a 14/07/2024

RUA PADRE EUSTAQUEO, 11.

CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
21/06/2024 a 20/07/2024

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOCDE §

VICENTE DE PAULD 20,56 <

— wewmall TURBINE SEUPLANO [

COM WI-FI MESH

<L

Pago com Recursos + Velocidade + Estabilidade é
Publicos - Parceria - : + Cobertura na casa toda! s
Termo de Colaboracac g
ne /208D 5

(o2

Presidente
Lar Sao Jose da SSVP

™
o

L s i o o e e e A e e

~
TENCAD

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
/L‘\%\ Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o

%% pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
35
.-

duvidas ou colocar sua fatura em débito automdtico.

L=

20 Jord ga G3VP i

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo :obfados%%gﬁggomg QMque o codfgo de barras € invdlido, use a opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio. ( 1
Data: N/ i 3

Buso) 40994

Assinatura/Norme/Matricula

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAQ JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULO 3445780 15/08/2024 R$ 167,60
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL J

84650000001-9 67600469202-3 40815000240-5 32507344578-6

AR AR

———4
VAGCSNET

|I il ‘Il ”l I|’ @ " 3“077100{ I ‘.g ;
e 106 38 _




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULD

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustdquio, 11
35900-009 ITABIRA / MG LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382

- " CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

S 1.E: 3172455110095 1.E: ISENTO
‘-‘/
VALv I ET Data de Emissdo: 01/08/2024 Municipio da Prestago do Servigo Itabira/MG

Fatura/Contrato: 24032507/344578 N2 da Nota: 202400007812565
Exigibilidade 15S: Exigivel Caodigo Verificador: ASOFAEFA3

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57
[ PIS RETENCAO _‘w‘h}f COFINS RETENCAO “u’“} {mre T esunmengio Hﬂq}‘ { s I { BASE CALCULO 1S5QN i
|
ke o L it M ST )
ALlquoTA issan VALOR DO 1ssQn B if BASE CALCULO 1SSQN RETIDD || VALOR DOISSQNRETDO || VALORTOTALDOISSON || vaom DEDUGAO/DESCONTOS
000 048 J1 o L) HEm i om0
e s el R e S e g L. |
Cédigo do Servigo l
01.07 - Suporte técnico em informdtica, inclusive instalagiio, configuracio e manutencie de programas de computacio e bancos de dados.
e TSR DT ST Pt T
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,57 14,57

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 007819479 | Série: A | Emitido em: 01/08/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,44

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

e v b e T o = T - WS

Pago ¢ Recursos -'n”tes‘,la gue oa services foram prastanosg {
Pﬁb"ﬁﬂﬂ ) Parceria - 8 /Ui 08 raleriais foram rocedidos
Termo de Colaboragac
ne /2085 ’\5‘ . |
X C/”"‘"r
Presidente NparuEng
Lar Sao José d S5VP 1 toar Sdo Josd da B3IV '

En pm——E AR SR

Prefeitura Munici 3 ovade |
pal de JodoMonieva
CONFERE COM 0O ORIGINAL. oe

Data:_ / 09 /&H
96y

AssinaluralNome#Matrlcuia

A9



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGBES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110085

‘._-/
—

VA=NET

Data de Emiss3o: 01/08/2024
N2da Nota: 000002527

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustéquio, 11

LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTO

Fatura/Contrato: 24032507/344578

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1/ VIA UNICA

SERVIGO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALQICMS VALORICMS
Servigo comunicagdo multimidia 350MB 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Telefénica ;s‘;::;ra (31) 3851-3444. Lar 5ao Jose Da Soc De S Vicente 1,00 0,00 20,96 20,96 18 377

[ Reservado ao Fisco: 81db2969f4f7c18729167f282b4934c3

VALOR TOTAL DA NOTA

153,03

VALOR TOTAL ICMS

27,54

Informacgdes Adicionais

B —]

IR RSP S

Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Redugio BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

Pago com Recursos
Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
ne QEQ)V A I OL

Presidente
Lar Sao José da SSVP

[P, o

g fou os materiais foramn receidos

Atesto que os ssrvicos foren presiadas

Prefeitura Municipal de JodoM
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: /L / &LI
%%5) A

S e e s

onlevade

AssinaturaiNome!Matricula




15/08/2024, 07:33

Banco do Brasil

£ |

EwpRESA |

Pagamento de outros convénios

G332150729042973014
15/08/2024 07:35:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/@8/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 97.35.54
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84650000001-9

408150002406-5

67600469202-3
32507344578-6
15/e8/2024
167,60

Data do pagamento
Valor Total
DOCUMENTO: esi5e1
AUTENTICACAQ SISBB:
A.C7F.6CF.A9A.683.75D

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

15/08/2024 07:31:53
16/08/2024 07:35:54

Transago efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Pago com Recursos
Publicos - Parceria -
Termo de Colaboracac

ne____ 03 /90893
Presidente

Lar Sao José da SSVP

Prefeitura M‘-"';F:ipapl de 1{-;:“*“ i
L -0daoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_'LL/

AN U
‘ ! @L

Assinatura/NomefMatrfcula

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.36.6#/template/pendencias-nova

1
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® N° da Conta: 0441549432 www.vivo.com.br/meuvivoempresa

Més de referéncia: 07/2024 ,

v ' vo Periodo: 2510612024 a 24/07/2024 Central de Relacionamento: 10315,
Dala de emissdo: 27/07/2024

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
L.E.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558,157/0009-10
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento )
Prefeitura Municipal de Jo3
nic oMonlevade 17108/2024
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data ._.’LQ.__ L ng /
) Qo Total a Pagar - R$
Assinatura/Norne/Matrie 54,99
atriculya ]
Planos Anatel ™
201/POSISMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
O que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nameros Vivo RS
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 1268 MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAC DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,09
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso  Ulilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B28 300,0068 1,45MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 8,56MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAO VOZ : 56m06s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagdes Locais 03m36s 0,00
Internet - Tarifagdo MB/KB 471,00KB 0,00
Subtotal rago com Recurses | e iadtng: | 000
" . Al25i0 quUo 08 SBrviges Yoram presiacos |
Publicos - Parceria - g apa
v e /ou os maleriais foram raceiidos
Termo de Colaboracac
n__Q0% /2095 8./ B4
Presidente Prasidents
) = z ot R g
\_TOTAL A PAGAR t ' .3 ¥ AT NSRS SH e e g 54,99

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo & pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo.
Informamos que, em atengao ao Regulamento Geral de Direitos do Consumidor de Servigos de Telecomunicagdes, os valores do plano e servigos
moveis serdo reajustados a partir de 01/08/2024, conforme previsto em contrato. O aumento aparecera em suas proximas faturas. Divida, ligue
\10315. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue 142.
Agradecemos pagamentos recebidos até a emissao desta conta, Mantenha o pagamenio em dia e evite a suspensao parcialtotal dos servicos e a inclusao nos orgaos de protegdo do

crédito. Para pagamentos apds o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Cenlral de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes
Auditivos) e www.anatel.gov.br.

Autenticagdo Mecanica

* Norme do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$

o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

17108/2024 54,99 .
.2 | Cod. Debito Automatico 0441549432 -2 | NodacConta 0441549432 | MésReferéncia  07/2024 )

>1 846600000000 (549900640016 )(_ 104415494327 )( 072402408172 )

T

Pagar
via Pix




httr)s:/!au!oatendimanto.bh.com.brfaDf-ani-autoatendimentoiindex.htmi?v:Q.38_s#/temnlatel-QFnandencias-'.!FGTF'Y.bb%

Py e

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
l6/68/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 088.25.36
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S 1 5 § VICENTE PAULQ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

EFETUADO POR; GERALDO FERREIRA BASTOS
Convenio VIVO MG - TELEMIG
Codigo de Barras 84660000000-0 549960640801-8

10441549432-7  ©7240240817-2
Data do pagamento 16/088/2024
Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacio ests sujeita a avaliacdo
de seguranca e seri processada apés andlise.

0 comprovante definitive somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso,

16/08/2024 08:23:45

16/08/2024 08:25:36

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Pres

Lar S&o José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

idente
Ssvp

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 4 - /‘4 /ﬁi
0394

AssinaluraiNomefMatricula

3FdisnonivelCelular=si

Q& &:

%
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Atendimento Online - Departamento M

unicipal de Aguas e Esgotos

“ DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
AP <u/ DUoUE O CAXIAS, 192 . :
WAy B/1RRO: JOSE ELGI Ce: 35.930-19 21 VIA Da canTa CONTA DE AGUA E
JOAO MONLEVADE - MG 19110072024-9
CNPJ : 17.058.108/0001-35 25/07/2024 - 14:38 ESGOTO
Telefone:
LAR SAO JOSE - Ssvp
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANIEIRAS - CEP: 35930-382 - 1040 MONLEVADE/MG MESIANO
Cod. ligagédo: 19110-6 07/2024
Mapa cadastral: 36 - ] - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36 RES COM IND PUB
1 0 0 o J
DESCRICAO VALOR )
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESCOTO 11,68
PARCELAMENTO 23/24 /0
64,04

ATA LEITURA O

DATA DE LEITURA D RIG DATA PROX LEITU
18/07/2024 21/08/2024

RA VENCIMENTO
20/08/2024

VALOR A PAGAR

=

18/07/2024 R$114,66
L. ANTERIOR L. ATUAL CONS. REAL CONS. FATURADO MEDIA OCORRENCIA
8226 8227 1m3 10m3 2m3 29
HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO DATA DA INSTALACAO
AD9N319296 3m3 1/2" 07/01/1992
CONSUMO MES MENSAGEM
4 06 E RESPONSABILIDADE DO USUARIO LIMPEZA,OPERACAD E
1 05 MANUTENCAQO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM PERIODOS
3 - DE 06 EM 06 MESES RES.CISAB-RC N.33/2017-ART.20
NAO
(Certil‘ical;So: 6365.5573.5174.7856.8208-9 ] 29/07/2024 14:38:54 )
Wi
m DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS ,
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 2° VIA DA CONTA CONTA DE AGUA E
w BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19110072024-9
JOAO MONLEVADE - MG 29/07/2024 - 14:38 ESGOTO
DAE CNPJ : 17.058.108/0001-38
LAR SAO JOSE - Ssvp .
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO, o - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - 10AQ MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6 07/2024
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36 RES coM IND PUB
1 0 0 0 J
Ne
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
20/08/2024 R$114,66 ]
i (certificacao: 6365.5573.5174.7856.8208-9 | 29/07/2024 14:38:54 )
B

(

N

82600000001-6 14660418202-3 40820000001-1 91100720241-7

TR

rago com Recursos

Pablicos - Parceria -
Termo de Cotaboragac
ne__ Q. /202

Presidente _
Lar Sao José da 88VP

https:l!au%oatendimento.prosanearinfo.com.bn'v5.1ldebitos.php

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

ata ] 109 QU
R WNIRTE

Assinatura/Nome/Matricula




VUL ZULS, UD.LD Banco do Brasil

(337160820149078015
16/08/2024 08:25:36

e

s

S

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

B T — S TR T SV L T T

DOC —ou TED o E-'é-i‘i;g‘;:;i“cma‘\' S S R -~ e T o e B TIMEERTT
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conla corrente (com
DV)

CNPJ
Nome favorecido

58335-9 LAR S J 5 S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOADC MONLEVADE

12151

18.267.179/0001-03
LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU

Finalidade CREDITO EM CONTA J

Namero documento 81,601 ‘-’(‘
Valor 114,66 jcio Freitas
Destinagao 0 Lar Sgﬁggémassvp
Data transferéncia 16/08/2024 CNPJ: 18.267.179/0001-03
"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticaggo SISBB  ADDS&51 B93C122127

Assinada por

JH4626814 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

16/08/2024 08:21:46
16/08/2024 08:25:36

Transagdo efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura Municipal de Joéofﬂonl‘;\.f;}ie
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data J.L/_(B_ /.ﬂﬂ_
Al 10) 40999

Assinatura/Norme/Matricula

httos:ﬂautoatendimento.bh.cnmbrlanf—ani-au!oatendimsntofindex_html?V=2,38.6#:’temnlate!~?Fnnnﬂanninq~o:n'r::v RROLAC Almim i sl P e sl e ot

&
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16/08/2024, 09:12 GerenciadOr::::CAIXA

ERE
CRENEATE A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representacdonumérica do

cédigo de barras: 826000000016 146604182023 408200000011 911007202417

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -

Valor: 114,66

Identificacdo da operacdo: AGUA

Data de débito: 16/08/2024

Data/hora da operacgdo: 16/08/2024 09:09:30

Cédigo da operagio: 00813813

Chave de seguranga: KHLUF31LT54N4JUM
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
SAC CAIXA: 0800 726 0101 s - AL
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 i ;
Ouvidoria: 0800 725 7474 mé LUCIdlgm reitas
Al6 CAIXA: 0800 104 0104 Lar S30 José

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Da a:_ﬁ‘./_DQ__ /_Dll:l._
" B 10397

Assinatura/Nome/Malricula

httns://aerenciador.caixa.cov.br/SIIBC/imprime concessionaria.nrocessa

26
dc

41



e

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 03/2023
Meta: “Garantindo o fornecimento de recursos essenciais”

Assunto: Depdsito para Complementacdo do Pagamento da Conta de Luz

Comunicamos que, no dia 22/08/24 foi realizado um deposito no valor de R$ 150,65 (cento
e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos) na conta bancaria vinculada & parceria

firmada entre esta instituicdo e o municipio.

O referido depésito foi efetuado com o objetivo de complementar o saldo remanescente
necessario para o pagamento da conta de energia elétrica, garantindo assim a
continuidade das atividades e o cumprimento das obrigag@es financeiras desta parceria.

Jo&o Monlevade, 22 de Agosto de 2024

o

Mario Lucio Freitas — Presidente do Lar Sdo José
Mério Lacio Freitas

Presidente
Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: dd_/ Q9 QY

Assinatura/Nome/Matricula

at



22/08/2024, 15:17

SRENCIADO
i

Ger.enciador---CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

Mesma Titularidade
0607 / 003 / 00001215-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:;

Nome:

CPF/CNP3I:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificagdo da operacdo:

Historico:

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

01 - Conta Corrente
2220 / 00000058335-¢

JURIDICA

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE Mério\Locio F, itas

Lar Sao )
18.267.179/0001-03 ar 0sé
CNP.: 18.267,179%%3503
R$ 150,65

R$ 12,00

110 - Transferéncia Entre Contas de Mesma Titularidade

COMPLETAR CONTA ENERGIA

Data de débito:

Data / Hora da operacgdo:

22/08/2024

22/08/2024 15:17:31

Cédigo da operagdo: 00122885
Chave de seguranca: 1VA9WAY1GEYS58TXX

=
3

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operag8o realizada com sucesso conforme as informacgB8es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:ia_._/' 2 /& "’l
S duo) 10994

Assina!ura/NomeiMatrlcuia

httneflnaranciadar mnivea ~ms el C DA i miom . e sl e e oo o -



Temip Distribuigio 5. CHPJ 06.901.100/0001-18 ] Inse. Estadual 0623221360087, Av. Barbacena,
¥ 1.219-23" andar - Pante | - Dairro Sento Agostinho - CEP: 30190-121 - Belo Horizonte - MG

]

LAR SAO JOSE DA SOC DE S N° DO CUENTE:

VICENTE PAULO 70054 3

RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO T da Instalagan Subclasse Classe

OUTROS SERVICOS

LARANJEIRAS =  WelTHfRSIdan

JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930382 .

CNPJ: 18.267. 1% /x5 Tarifa
17186——1-HOT +9168— Convencional—

Controle: 32037/930221/0114 Data da impressao: 17/07/2024 10:55:26
NOTA FISCAL: 169462157 Série: 000 Data de emissao: 17/07/2024

Chave de acesso: 312407069811800001 16660001694621572040090603
ERAITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAOQ

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso em: http:/vavv.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Tipo de Medicgo Medicdo Leitura Anterior Leitura Aozl Conlante lheMulEp!.iw;Ei}‘r Consumo k¥ih
Energia Elétrica ARL220159729 14406 15777 1 1371
Energia Injetada ARL229159729 8840 9708 1 869
Itens da fatura Unid. Quant. Prego valor  PIS/ BaseCale, Aiqwta ICMS  Tarifa
unit. COFINS ICMS ICMS unit.
Energla Elétrica KW 502 1,03223118 518,16 1809 618,16 1800 93,27 0,81037167
Energia SCEE ISENTA 869 0,64139167 47046 0,00 0,00 000 0,00 064139167
Energia compensada GD Ii 869 045642170 396,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46642170
Contrib.Custelo llum. PGblica 68,80
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 43 /£ L Q H
, ;994
Assinatura/Nome/Matricula
Taotal 860,79 18,09 518,16 9327
BANDEIRA AMARELA - Ja incluido no valor a pagar 16,08 Pég1de1
A
Mério\Lucio Freitas
idente TERERETE VERCMEND TOTL AFAGAR
Lar S&o José SSVP
CNP.J: 18.267.179/0001-03 IUL/2024 | 22/08/2024 R$ 660,79
Base da Céleulo RE): Nityota %: Valor (RS):
ICHS
1CH5 518,16 18,00 RS 93,27
PASEP 424,89 0,76 RS 3,22
COFINS 424,89 3,50
Tiistarica de Cansumo NEAVISO DE CONTAS VENCIDRS / DEBITOS ANTERIORES
X Consumo  Media Dias de
IesiAno kWh kWhidia Faturam.
JUL2024 13N s 30
JUNR2024 1569 48,45 33 “
MAI2024 1556 5365 29 =
ABR2024 1580 54,48 2
MARI2024 1554 50,12 Kl
FEVI2024 1400 46,66 30
JAN024 1381 43,15 32
DEZ12023 897 3437 29
NOVI2023 902 30,06 30
0UT2023 1139 3451 33
SET2023 1114 3841 28
AGOI2023 1315 4435 3
SR023——4854———55:80 %n‘na;ﬁ a5 Gerais

SALDO ATUAL DE GERACAO: 0,00 kWh. JUNI24 Band. Verde - JULR24 Band. Amarela, Tarifa vigente
conforme Res Aneel n® 3,328, de 210512024, Redugdo aliquota ICMS conforme Lel Complementar
194122, Unidade faz parte de sistema de compensagdo de energia. O pagamento desta conta ndo quita
débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalldades legais vigentes (multas) elou

atualizago financeira {Juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mall acessando waw.cemig.com.br.

Fale com a Cemig 116 - Se o nimere ndo estiver disponivel na sua cldade, ligue 0800 7210
116. Deficientes auditivos - 0800 723 B0D7 - uvidoria Cemig 0800 1283838

£ODIGD DE DEBITO VEHCIMEHTO TOTAL A PAGAR
AuToMATICO

—000044504955—L_22/0:
L ) p02a U 3001450005 CIEMIG

836000000064 60790138001-6 430975855114 000145049557

T LURUR T 000 8008 8 000 8 C0R I (R0 ARG AR 0 DURAID 00 TREE 0| MOMLE A LF I AR I @0 R0 R0 L IR B IR IR R E 0RO IR T

PIX Pague Aqui.

6



22/08/2024, 15:29 Banco do Brasil

G334221527615886013
Transagdes Pendentes, assinar, liberar SeBlEG Rl 82

B e e e .

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/08/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.31.33
2220992220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ
Codigo de Barras 83600000806-4 68798138001-6

43097585511-4  ©0614504955-7 b f”
Data do pagamento 22/08/2024 . L/LU“(
valor Total 660,79 Mério Ucio Freitas
Pagamento agendado. Pres|

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo LarSéoJoséssvp
de seguranca e serd processada apds andlise. CNPJ: 18.267.17910001-03
0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 22/08/2024 15:29:09
JA4428%4 GERALDO FERREIRA BASTOS 22/08/2024 15:31:33
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Prefeitura Municipal de JoSoMe s
= 0aoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. ¢
Data: ) /£ OQ /Q Y
Assinatura/N(_\m,_,,:Mamcula

20
17

httns://autoatendimento2.bb.com hr/anf-ani-autoatendimeanto/index.html?v=2_38 8#/templata/~2Fnandancias~2F GTPY hh%3FdisnanivelCalilar=s



5-DESPESAS COM AQUISICAQ DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios. comprovantes das transferéncias e orgamentos)

COMPROVANTES DAS |\ (pROVANTE PAGAMENTO
DESPESAS
DISCRIMIN. DOS SATADA
DEM  [RORNHCEDOR, i’igg&%“&s DOC | o [EMISSAO |4/ o gy | DATA DA TRANSF.
FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Marc1m1.a Cassimiro T NF-e | 10961 14/08/24 [R$ 780,00 28/08/24
Campolina =
2) Marciana Cassimirg Recarga Gas NF-e |10960 | 14/08/24 |R$ 95,00 28/08/24
Campolina e
3 Edarcmn.a Cassimiro Recarea Gis NF-2 {11021 | 03/09/24 |R$ 390,00 03/09/24
ampolina =
I Comercial Fraga Género ; 9 5100/
4 ETDA & Alienticio NF-e {57489 06/09/24\ R$ 160,42 05/09/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO /\ RS  1.425,42

TANIA MARIA

PATROCINIO
BATISTA:856957

50687

Dgia'y signed by TANIA MARTA
DG PATRGCHNIO
SATISTA 85845750097
DN ensTANIA MARIA DO
PATROCHIO
AATISTA RSE25750687 c=BR
02 1CP-Brand cusCaryicada FF A1
RAM 1am ;a 3uthor o tha
deumnt

Lecason
Dale 20240009 47.03421.00

Contador da OSC

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

¥

yom

Mari Lucm Freitas
Ptesxdeutc da OSC

Mério Licio Freitas

Lar S&o José SSV.
CNPJ: 13.267.1791000503

Gislaine

armo Marcelino

Responsavel péla Prestagido de Contas

Gislaif do EAfitMdrcelind

Prestacdo de Contas

Lar S3o José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: A&. JRbY) /«;LH

A2994

Ass|natura!N0r1eJMatricula

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE - P =
DESADVICENTE DR BALILD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)”

01) Fragas LTDA
Valor da Proposta: R$ 820,00

02) Comeércio e Distribuidora J.A LTDA

Valor da Proposta: R$ 820,00 Le
03) Marciana Cassimiro Campolina Mj&%’; itas
Valor da Proposta: R$ 780,()0 CNPJ: 18.267.1?9%03?03

Prefeitura Municipal de ) So! ova
A oacMonley
CONFERE COM O ORIGINAL. nae

Data Ji/_\l(i_ ‘&'
Mo ot

Assinatura/Nome/Matricula

2 R



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO .

Apresentacado de Orcamento Méri U irettas

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

RAZAQO SOCIAL: ﬁ’ ‘;7;4/)
CNPJ:___ /1400 57§ occs 39

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
40 7030! w
Jodo Monlevade, 1% de & m.\m’i’o de 2024,
Do Sl .

Nome e Assmatura

Prefeitura Mumc;pal de J
odaoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL, o

Data: 4‘ _Qi /ﬁﬂ~
6&\90 99y

AssmdturalNomq,Natrlcula

Proposta Valida por dias

oAt



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Mé’mﬂa‘s
President

Lar S&0 José Ssvp
CNPJ: 18.267. 1?9!0001-03

Apresentacado de Orcamento

RAZAO SOCIAL: &fmﬂw (Ofmdm\ ﬁ//4

CcNPJ:__ 14.297. ’13‘{/@@0 [-§9.

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$ ]
9 Ij 10,09 §20,0 g,

Jodo Monlevade, A% de g’g;inkQ de 2024.

H e V- dopasa,

Nome e Assinatura

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_‘&/ /_QL\_
mi?g' 1Q394

Assinatura/Nome/Matricula

Proposta Valida por

!
|
dias i

saie Monie vade

it e

114 798 784/0001-50

Comércia & fisichuidoia 14 18 - Bt
Rug Caatées, €% Q
CEFP 35.93!-O|G ]

s B e i

o, Celeste -



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE .
/

DE SAO VICENTE DE PAULO X

Apresentagdo de Orgamento ons8r So Jose
NPy 18 267.17 Ssvp
97 179/0001-p3

RAZAO SOCIAL:
CNPJ:

.Il'x ) COfm ‘w J.m )

& Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ RS
39 a 480,00

Jodo Monlevade, _ 14 de_&%&g\g@ de 2024.

Nome e Assinatura

P

(05,917 475/ 0001 - 60}

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - M

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_"'\59_/ / Q,H :
Oubun) 409 RUA GAZANIA, N° 100

Assinatura/NomeMalrics | CAMPOS ELISIOS - CEP 25931- 193 *l
‘ JOAO !‘-“;-'..JNLC'\!HD[: -G

Proposta Valida por dias




]ECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA O3 PRODUTOS / SERV
EMISSAQ: 14/08/2024 - DEST. / REM.: LAR SAQ JOSE DA SOCIE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO N F_e
DADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780,00
N° 000010961
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG
TEL: (31)3852-8268

MARCIANA CASSIMIRO CAM POLINA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

L

NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA [ 4
I - SAIDA

CHAVE DE ACESSO
3124 0805 9174 7500 0160 5500 1000 0109 G111 5758 9041

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

0
N 600010,961 fl.1 /1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTGCOLO DE AUTGRIZAGAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131246124305438
MNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SURST. TRID CNPJ /CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 14/08/2024
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 14/08/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAQ MONLEVADE 3851-3444 MG 09:35:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE CALC. ICMS SUDST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
VALOR DO FRETE, VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LiQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS T
YVALOR VALOR 4
°°”‘G°;§§{R o0 DESCRICAO DOPRODUTO / SERVIGO NCM/SH | CST |CFOP | UNID. { QUANT. U:Yn"'r]'lx?gc D%cﬂo'gr%n L‘%ﬁ?&) chio: fczms ICMS. PRI Gems| m1
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111914 060 |5656 |UN 2,00 390,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00( 0,00| 0,0
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG .

Pago com Recursos

Piblicos - Parceria- -

Termao de Coiaboragac
ne___Qa /2099

L%<*}Li

Lar Sg;\%sc:gg gaeSSVP

DADOS ADICIONAIS

@

Lar 5an Jasé ga SSVvRP

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: A& /£ OO) ggq
2 0) 403G

Assinatura/Nome/Matricula

INFORMACOES COMPLEMENTARES

proprio do Substituto: Valor R$ 15,08

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 742,88 Valor R$ 120,34 ICMS

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 780,00 MD-5: 1331fdbeddedfb8c3d835b5 147feb123

RESERVADO AOFISCO

&

FEMC Sistemas Lidsd)

%



£0IUDI LUL4, 100G Banco do Brasil

IS B RS

DOC ou TED Eletromco "

T T T R TN A A e T e e e e ot

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SiCOOB CREDIMEP|

Conta corrente (com

Dv) 54089

CNPJ 05.917.475/0001-60

Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  82.802 ( WA, ’C
Yajor 180,00 Méno uc:o Freitas
Destinagao c

Data transferéncia 28/08/2024 Lar %O JOSé

CNPJ: 18.267.1 ?9/0001-03

=~ "C"-CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  A3EFFCC049693D2F
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 28/08/2024 15:04:32

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 28/08/2024 15:08:41

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura Munlup‘)_:‘;l“ae }oaoMonievade‘ 1
CONFE&E COM O ORIGINAL.

Data :J.&._/ / &H

A.,smaturafNumu!Ma!rk tla

httos://autoatendimento2.bb.com.br/a of-ani-autoatendimento/index.htmi?v=2.37 1#ftamnlatainandsnnine_nmis



&

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 13K (recarga)”

01) Comercio e Distribuidora J.A
Valor da Proposta: R$ 115,00

02)Organizacéao Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 110,00 %;
Mério Prgtggm Frgitas
03) Marciana Cassimiro Campolina i stosbscssve

Valor da Proposta: R$ 95,00

Prefeitura Mt‘ﬁ‘:é;;-)al de Jc‘)“‘“%u‘u‘w ade
aoMonlaevad
CONFERE COM O ORIGINAL, ¢

Data:_"@_/ /&,[_f{
A

Assinatura!NumulMatricula

£



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

du'ijitas
Presidente

Apresentacéc de Orgamento

Lar S80o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
/ = /
RAZAO SOCIAL: ‘_&W‘“‘W‘fo o (D th%ﬂ /4 ;
cNPy:_ 14,7138, 283/000 1-890,
~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K R$ R$
1 113599 11590
Jodo Monlevade, 2 de SO00RID de 2024.
/“/wa% N s,
Nome e Assinatura
S B | 14798 784/0001-50
A3 Q9 QY T
Data ' Comé;zio & Distribuidora 1A Lids - ME
‘ mtﬂ:}?\cﬂ Rua Castés, 240
Asshapmeo® C, Coleste - CEP 35931.0'9 I
Jreap Monlevaos - M G ,
| Pl |
Proposta Valida por dias



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO dLé
Apresentacao de Orgamento "“:ﬁl-ﬂw reitas
Lar S50 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
RAZAO SOCIAL: ___[Freg |

CNPJ:  /74co Sy m,gc, ,

-~ Produto

Material Quantidade Valor Unitario Total

Recarga Gas P 13K R$ R$
2 Ol /0 /10w

Jodo Monlevade, A% de ,ﬁ%&m de 2024.

Nome e Assginatura

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: *g / 09 fcg-fq

9

Assinatura/Nome/Matricula

Proposta Valida por dias

Qe &



=\

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orcamento

Mé;ﬁcio Emitas

Lar Séo José
CNPJ: 18.267.1798!0%?-03

RAZAO SOCIAL: Mmﬂ @@mmj_\ G)fmm&m

CNPJ:_05._93%,/4%5 | 000l .60,

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Gas P 13K R$ R$
Recarga Gés 1 9500 05 00 .
Jodo Monlevade, 14 de mc\agatr) de 2024,

Proposta Valida por

dias

Nome e Assinatura

(05917 475/ 0001 -50]

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLENA - ME
RUA GAZANIA, N° 100

| CAMPOS £LiS.08 - CEP 2 )31- 19
1
-

; JOAC MONLEVADE - 1iG

PrefeitJrAah-f:i;r{i'c‘—'{ﬁéf"aéli SoMo,
> JOAOMOnievs i
CONFERE COM O ORIGINAL. ~ ¢

Data a&/_@_ /ﬂ

——— S il o 1
i i
Fazar ne/Matricula

e S

Lo &



NF-e
DATA DE RECEBIMENTO N° 000010960
L SERIE 001
IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0-ENTRADA 3124 0805 9174 7500 0160 5500 1000 0109 6019 8540 3460
TEL: (31)3852-8268 1 - SAIDA ,
N° 000010960 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
p www.nfe.fazenda.gov.hrlponal
SERIE 00 1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLG DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de combustivel oy lubrificante adquirido ou recebido d 131246124297367
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRID., CNPI/ CPF
LSI 02577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 14/08/2024
ENDERECO BAIRRO /DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 14/08/2024
MUNICIPIO FONE/FAX Ur MNSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 09:32:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DECALCULO DO ICMs VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL 1308 PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 95,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO P VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESOBRUTO PESO LIQUIDO
1 .
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS S
= = ; T =] ; T vaior SR | ALIQUOT
cémcosﬁinoo./  DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO Nemysi [rest ferom |, | quant, || YATOR ] TRy o CAte e fénpﬁk YO T
1 GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 2711191q 060 |5856 |UN 1,00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 000/ 0,00 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG ’
rago com Recursos 3510 QUe LS §3FLIGGs Jora N ores :
Puablicos - Parceria - 8 /ou os rnateriais fora n racebidas i
Termo de Colaboragac |
I
f1° o /_tﬁggi |
S t
Presidente " a
Lar Sao José da SSV [
Prefeitura Municipal de JoéoMonievac}:“
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:_ /_QP_Lj (AU
Qi) 10994
Assinatura/Nome/Matricula
DADOS ADICIONAIS e
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 111,38 Valor R§ 18,12 ICMS
proprio do Substituto: Valor R$ 1,04
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 95,00 MD-5: 133 Ifdbeddedfb8c3d835b5147feb123
N
emas L!Mﬂ-"

EMC Sist

i



——— rviuu

2

Rt T ea s

DOC ou TED Eletrnico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem Dv)
Conta corrente (com
Dv)

CNPy

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacio

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBR

peaan T S ——

2220-9
58335-9 LARSJSS VICENTE PAULO

756 BANCO SICO0B S.A.
4108 SICO0B CREDIMER)

54089

05.917.475/0001-60

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
CREDITO EM CONTA

82.801

95,00

0

28/08/2024

FADSB67904FER234

Banco do Brasil

(G332281504226025014
28/08/2024 15:08:41

%m@m‘m

Mério Lucio Freitas

Pres ]
Lar Séo José SSVP

CNPJ: 18.267 179/0001-03

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada COmM sucesso,

28/08/2024 15:02:11
28/08/2024 15:08:41

Transagio efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

htlns:l/autoatendimento2.hb.com.br}anf-

CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: A3 7 Q9 , 0

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade |

2.8 100 40994

Assinatura/Nome/Matricula

ani-au!oatendimenta!index.html?v=? R7 1#tamniotolnandan~iao o



Orgamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)”

01) Comércio e Distribuidora J.A LTDA
Valor da Proposta: R$ 410,00

02) Fragas LTDA
Valor da Proposta: R$ 410,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 390,00

Mério\Ldcio Ftei
A itas

Lar
ONPY, 1838 S

Prefeitura Munici;u);imdé‘jégomdmevaae .
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_A9 /\:)9 /9y I
Q) M3y

Assinatura.'qurm!MatrlcuIa

!

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacao de Orcamento

Lar sao0onte
CNPy: 1&257"???9%503
RAZAO SOCIAL: {) L0 ! (D m /4 ,
eNPy_ 1 4. 198144 oo /.- -5
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K R$ Al R$ ] ‘
’ ol 42500 R 475, 00
Jodo Monlevade, 02 de GulernWio de 2024,
14 798 784/0001-50;
~ Comiicin 2 Distribgiora 12 Lids - 4

Rua Cgetes, 240
[ T, Ceieste - CEF 352321-019

| Jege Monlwvade

Proposta Valida por

dias

Nome e Assinatura

D

Prefeitura Municipal de JodoMonlevaue )
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: A 99 /3"'\

Gdhaa) k2994

Assinatura/Nome/Maltricula

|

- M

45



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO -
)
Apresentacdo de Orcament l:i;n;o Cio Frsjtas
NP ’&267%9%0%03
RAZAO SOCIAL: EJLCLO;O,DJ ,
CNPJ:__|1 400 5(8 000 | 39
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K RS R$
4 410 00 419 e
Jodo Monlevade, _ 02 de _Suxomano de 2024.

Proposta Valida por

e\/&’ﬂ@o\ @f’!/jﬁ%f?w WW\{%_JM*

dias

Nome e Assinatura

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: J&/ 09 /&U\

AQ9aY

Assinatura/Nome/Matricula

s U
- Yo



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orcamento

Prefeitura Municipal de JoaoMonievéde
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data %@L
. A099%

Assinatura/Nome/Matricula

Séo
‘i Jo??‘?%%mvp-oa
RAZAO SOCIAL: ﬂnmm @mmw T €O/\m ﬂcﬁc w2 PR
CNPJ: (05 OnWQ“% bl -6o
~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K R$ R$
0l 390,00 390,00
Jodo Monlevade, _ 03  de g@uw %0 de 2024.
P
L o fp)
T’ﬁrge e Assm%fura/7
475 /0001 - 0]
B‘AR’LIX“ it '—”U“, W, ")UA P\ﬂ:‘
RUA GAC 120
| camMPOS =g, TP 20521-193 |
L”‘JOAO I\‘,'.)'-“-'.‘r-‘“"' = - MG é
Proposta Valida por dias

47




RECEBEMOS DE MARCIAN

A CASSIMIRO CAMPOLINA 0S PRODI TOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

NF-e

EMISSAO: 03/09/2024 - DEST. /REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 390 ,00 "

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFIC, AL AOE ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000011021
SERIE 001

IDENTIFICACAG DO EMITENTE

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG
TEL: (31)3852-8268

NATUREZA DE OPERACAQ

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

NN A Al

CHAVE DE ACESSO

31240905 9174 7500 0160 5500 1000 0110 2110 1076 8448

N° 000011021 1.1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Aulorizadora

INSCRIGAD ESTADUAL

Venda de combustivel ou lubrificante adguirido ou recebido d

131246160351653

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DI USO

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIE

CNP1/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAD SOCIAL

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSAQ

18.267.179/0001-03 03/09/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 03/09/2024
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 14:00:00
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DU ICMS

BASE CALC ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 390,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRA NSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ UE CNP]/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LiQUInO
1 85,000 45,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD. / < = I T 2 VALOR VALOR VALOR _BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
SERV. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | cFOP| UNID, QUANT. UNITARIO | DESCONTO LIOUIDO GALE 1CMS LOMS. Pl [TevsT
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191d 060 |5656 JuN 1,00 390,00 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00 | 0.00] 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004

UF DE CONSUMO: MG

Pago com Recursos
Publicos - Parceria -

Termo de Colaboragac
n°__Cd /80K

e,

Presidente
Lar S0 José da SSVP

DADOS ADICIONAIS

Alesio que s sarvgoy

@ /ou 0s maieriais foran recebldos

LU

itan’

é da SEVPR

‘ora™ Lrssladgns

e Bt e e e -

|
|
-

Prefeitura Munici
CONFERE C

Data:

A2 o QY

Edh10) 40994

pal de JodoMonlevade
OM O ORIGINAL.

AssmalurafNomuMatrk ‘ula

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de C

proprio do Substituto: Valor RS 7.54

alculo RS 371,44 Valor RS 60,17 ICMS

Formas de Pagto.: Dinheiro RS 390,00 MD-5: 1331 fdbeddedb8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

EMC Sistentas Lidaw




03/09/2024, 14:39

Z

Empress

!‘Iﬂ.'h‘-w.'u..?un

DOC ou TED Eletrbnico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagio

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

(G334031435219691014
03/09/2024 14:41:05

e R L IR ST G RORE BN e S e

2220-9
583359 LAR S JS5 S VICENTE PAULD

756 BANCO SICOOB S.A,
4108 SICOOB CREDIMEP!

54089

05.917.475/0001-60

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
CREDITO EM CONTA

90.301

390,00

0

03/09/2024

Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

0C156115938FC42F

ST

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS

03/09/2024 14:36:47
03/09/2024 14:41:05

Transagéo efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: -43:/ Q9 /,?z,l«l
idheo) AQIY

Assinatura/Norae/Matricula

httos:/fautoatendimento.bb.com brianf-aoi-autoatendimentofindex hmiPu=D 27 4&/amniateimandan o oo



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG,

Orcamentos para “Compra de Género
Alimenticio”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 169,12

02) Organizacdo de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 169,12

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 160,42 {L
ric

el
(o

Ucio Froitas

nte
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _A.&/@_ /£ au
A0 g4

Assina!ura/NomelMatrlcula

50



Apresentagdo de Orcamento ;ﬁm._’f
o Froitas
Presidente

Lar S&0 SSvp
CNPJ: 18.25%1.03
RAZAQO SOCIAL: Conmng v Cc:c\\q_d”g
CNPJ: 14239445 oo } 45
___Produto | Peso  Unid.  Valor | Total |
' Maugarlr a Qualy lkg 4 R$18,99 ' R$75,96
- Amendoim Branco ) T R - R$6,99 RS41,94
| Bala Toffee - Cacau | - 1 R$19,99 | R$19,99
| Alface o= 6 R$2,79 | R$16,74
- Molho de Salada - 1 RS14,49 R$14,49
R$169,12
Total >
Jodo Monlevade €2 de 09 de 2024

!CC((/ // /-..,-g P L,g SeA/ ’C (J)‘lt'u,
Nome e Assinatura

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Datanh/ o
Ad 10&@% | otoMenLaioR -

AssinaturaiNome/Matricula




]
L/

Apresentacéo de Orgcamento ;
Licio Freitas

]
) oNPY 257 00003
RAZAO SOCIAL:
CNPJ:

Produto Peso Unid. Valor Total
Margarina Qualy 1kg 4 RS 1899 | RS 75,96
Amendoim Branco - 6 RS 6,99 | RS 41,94
Bala Toffee - Cacau . 1 RS 19,99 | RS 19,99
Alface - 6 RS 2,79 | RS 16,74
Molho de Salada - 1 RS 14,49 | RS 14,49

Total RS 169,12

Jo3o Monlevade 02 de setembro de 2024

/_/,»Cp/(ﬁiu'? & ﬂ éjﬂ“‘” €S

Nome e Assinatura

I75,107.045/0003-97]
refeitura Municipal de Jo3 i - 2 t :
T CONFERE oM & oaahonievade Organizagho de Gereals Honlevade Ltda

Data: 4/ 09 /SL 4 ilson Alvarenga, 700
- Av. Wilson
Euduo) )i i bog - CEP 35.930-480 ]
AS3if‘ﬁ!t-l1':’:!!!;1?3r-1g:-n‘\/!atrlct:iAaOQ9\‘f % Camjgggh\‘zznigfade -MG

%

ot



Apresentacéc de Orgamento f
Mério Lucio zeitas
Presiderte

e
RAZAO SOCIAL:_ Comug il 2 Cy Hd.o

CNPJ: 1 2¢ 112locor 3.

| otal
M’;?é;?(ﬁ;duatyw — : RS6,419 | RS38,94
. Amendoim Branco | Sl S k “Ré10,05 219 99 B
%’Ba}a Toffee-Cacau - = ke TRG15,54

M | Alface ‘ . : R613.09  RS13,99 l
" Molho de Salada , Sirrys
! Total |
— = -

IR 79 de 2024
Jo30 Monlevade__Usz de_ Adts
7%8e :
.

Nome e Assinatura

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: A2/ Q9
1929

Assinalura/NomuMatrlcuaa




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e h
N° 57489
(DATA RECEBIMENTO ICERTHCA(:AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE conteledofeo
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
azal G A Eletrénica
i— RA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
#_ 1- SAIDA I
suv'%ggazeu;;;;m Joao Monlevade - MG 0-ENTRADA 1
CEP: 35931102 . Fone (31) 3852-5202 N©: 57489 Pag.: 1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autarizadora.
NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131248160257105 - 03/09/2024 13:23:05-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no sile
3628489650021 1712161 13000177 31240971216113000177550010000574891041049310
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPJ/CPF ATA DE EMISSAO
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18267179000103 03/09/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35830382 03/09/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAC MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 13:23:04
Fatura
NUMERQ DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 05/08/2024 160,42
~=CALCULO DO IMFOSTO
4SE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO | YALOR ICMS DA SUBSTITUIGAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
N 38,94 7,01 3 0, 160,42
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y vALOR TOTAL DA NOTA
: X 0,00 0,00 0,00 5,62 160,42

TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAQ SOCIAL FRETE CODIGO ANTT, PLACADO VEICULO YUF CNPICPF
ENDEREGCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARGA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 1,000 0,000
ALlQ. | ALiQ.
L CODIGO.'DESCR(G.&O PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS VLIPS ICMS 1P J
E{)!“—ALFACE UN UN 10 07051100 | 040 | 5102 |UN 86,0000 2,59 0,00 15,54 0,00 0,00 0,00 6.00 OIMﬂ
112758 - AMENDOIM BRANCO ANCHIETA 500GR PC 10 12024200 | 000 | 5102 |PC 56,0000 6.49 0.00 38,94 38,94 7.01 000 | 1800] 0,00
36:!!1;1-8#-1.:& BUTTER TOFFE CACAU TRUFA 500G UN 18060000 | 060 | 5405 |UN 1,0000 19.98 0.00 10,92 0,00 0,00 0,00 0,00{ 000
515955 - MARGARINA QUALY C SAL 1KG PO 10 15171000 | 060 | 5405 | PO 4,0000 17,99 0,00 71,96 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
156547 - MOLHO DE ALHO PIRATA 800ML FR 1,0 21038081 | 060 | 5405 |FR 1,0000 13,98 0,00 13.99 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Prefleitura Minicipal de JoaoMpnlevhade
CONFERE COM ¢} ORIGINAL.
3 Y
" Data :_ﬁl_/ 9.9 Vi 3
A M
40) 4O 9
. . Assinatura/Nomg/Matrl
S0& - e : cula
rFago com Recur i Atlesip que os|sarvigos foram pfestados
- at s ;
Pablicos - Parcer ) b /1t os| mafleriais fodam recdbides
r
Termo de Colahoracat o
o B / 043 | £m ___.._0.@% 09 4N
b daae]
i \t 3
Presidente b ! § b s
L 2 Lar Sac Jasé dp SSVP
Lar Sao José da SSVP | SV
, S

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

18,00%- 3804 701 mensaST- 10504 kenios- 1554 - Tnb aprox RS: 21,03 Fedoral @ 28,84 Estadual Forla 1BPT -

RESERVADO AO FISCO




(T*J bradesco l 237-2 ' 23791.50309 94247.000006 04001.660200 1 98300000016042

‘Local de Pagamento Wencimento !
. | Pagdvel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 1 ) __05/08/2024
" Beneficirio Agéncia/Codigo Beneficiario

| COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 { 01503/16602-2 |
- RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZHRO CELESTE i
| 35931-102 - JOAO0 MONLEVADE - MG

‘Data do Doc, W do documents CEspécie doc, Aceite Data Proces. Mosso niimero

03/08/2024 57489 DM N i 0_3.."09,-'2024 03/42/470000004-1 -
‘Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade MalorfPercentual =) Valor do documento HE

; g R$ i - 16042

| | Pagador: LAR SAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF:018.267.179/0001-03 i

RUA PADREEUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR
P 35930-282 - J0A0 MONLEVADE - MG
o Beneficiario final: - Ndo infor mado

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecinica

i
- S L L T T ea—— e ——————— R

i : - : i 6 04001.660200 1 98300000016042

iﬁ bradesCo ] 237-2 ! 23791.50309 94247.00000 0 |

i ?Local de Pagamento ' f_\fehcimehw P
| Pagdvel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. _ i 05/09/2024

" Beneficirio ' ‘Agéncia/Cddigo Beneficiario |

. COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77 i 01503/16602-2

| 'RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEIRO CELESTE
: 135931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

‘Data do Doc. H° do documenta ‘Espécie doc. Aceite iData Proces, “Hosso nimera i
103/09/2024 57489 DM N 03/09/2024 i 03/42/470000004-1

. ‘Uso do Banco Carteira ‘Espécia Quantidade Walor/Percentual {=1Valor do documento
- 9 i R$ i 16042

‘Instrucdes (Texto de responsabilidade do beneficiaria)

i (-} Descontos/Abatimentos
¥ %  VALORES EXPRESSOS EM REATS v v !

(=) Qutras Dedugiies
t+] Mora/Multa

Maério Licio Freitas |(+) Outros Acréscimos

Presidente 'i=) Valar Cobrade
Lar S80 José SSVP '
CNPJ: 18.267.179/0001-03

- Pagadaor: LARSAD JOSESOC DES.VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03
P RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJERAS - JOSE DEALENCAR
- 35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG
- | Beneficiario final;  Néo infor mado . s

= Ficha de Compensacao

L —

. Atransagdo acima foi realizada por meio do Bracesco MNet Empresa.

SAC - Servigode Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes & Demais telefones
Apoio ao Cliente 0300 704 8363 0800 722 00949 Informag@es. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site

parsemana. Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de sequnda 2 sexta-feira, das 8k 35 18h, exceto feriados.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERKE COM C ORIGINAL.

pata: AL~ 09,4
o) 10394

Assinatura/Nome/Matricula

55



09/09/2024, 12:47 Banco do Brasil

£
3 é issdo de comprovantes - 3o nivel
e | Emi p 3

(3370912331044221
09/09/2024 12:49:12

@9/@9/2624 - BANCO DO BRASIL - 12:49:11
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR 5 1 § 5 VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23751563695424700000604001660200198300000016042
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/6601-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/8001-77

PAGADOR :

LAR SAQ JOSE 50C DE 5. VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 96.5061
DATA DE VENCIMENTO 85/09/2024
DATA DO PAGAMENTO 05/09/2624
VALOR DO DOCUMENTO 166,42
VALOR COBRADO 160,42
NR.AUTENTICACAO D.C9F.648.4D6.BAA.41C

Central de Atendimento BB

4084 0001 Capitais e regioes metropelitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@s8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
e8ee 729 @088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

A N e S

i0 Freitas

Lar 8o SsSvp
CNPY: 18.267‘19?‘?9#3001.03

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS,

T i om

Prefeitura Municipal de Joé;JManlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data Jg_/_.ﬁ A4
o) 409

Assinatura/Nome/Matricula

hitos://autoatendimento bb.com br/anf-aoi-autoatendimento/index. htmi?v=2.37_1#/temblate/~ZF consultas~2F868-1.bb%3Favalie=sim

1H



7- DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAQ R$ TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
Crislaine Carolina Prestagdo de
- N servieode | NFS-c | 1910/24 | 20/0824 |R$ 120000 |  29/08/24
Aratjo Bonifdcio | Psicologia més
agosto/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R§ 1.200,00

TANIA MARIA

DO PATROCINIO

BATISTA:856957
50687

Dhztaty sapect by TANIA LARIA DO

PATROCINKG BATISTA 8665150547
TANIA MARIA

BATISTA ESGeST5063T ¢ ER

ot Brrsd oo Cerpficnda °F Al

Romsory | am 1 mahor of ek Socmed

Locston
Pistn 124 02100 44 2142950

Contador da OSC

Rua Padre Eustaguion® 11

™

)

>

r e T R
Mério Licio Freitas

Presi

dente da OSC

Mério Licio Freitas

Lar Sdo SSVP
CNFJ: 18.26%9%1_03

YN

Gislaine do Carfno Marcelino
Responsivel pela Prestagio de Contas

G

Laranjeiras - Joio Monlnevade

CPF: 114.938.816-12
islaine do Carmo Pﬁa?céﬂho

Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal dé-J
CONFERE COM O O

Data: -A& / 09

BT B £ b e i

cdoMonievade
RIGINAL.

34y

Adyo)

0994

Assinatura/Nore/Matricula

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57

)
)

20/08/2024 15:10

Emitido Por :

RENATA FERREIRA DIAS

w-“"‘. RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAD MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1910/2024

Data de Emisséao
29/08/2024 15:10

Periodo de Competéncia
8/2024

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagao

Natureza da Operagédo
Nenhum

Cédigo Validagao

Rua - Cecilia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931-054 - MG

N&o Retido Tributacao Normal f48b0891

PRESTADOR
Razido Social CPFICNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000262007 3199396497 Nao Crislaine_caroj@gmaul
Enderego

Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jo&o Monlevade - MG 35830382

TOMADOR
Razédo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego

SERVICO
Cad. Servigo Servigo Prefeitura Municipal de e oo™
pal de J S
416 Psicologia. CONFERE COM O og?gmﬂlwque ]
OBSERVAGAO pata: A9, % 9 /39y
Assinatura.ff\iqmu/Matric;J!a

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVICOS REF AO MES DE 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
AGOSTOD/2024
VALORES
Valores dos Servigos Deducdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (RS) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Ateslo que 08 servigos foram orestados '

OUTRAS INFORMACOES Pag0 com Recursos |
Publicos - Parceria -

Termo de Colaboragac
ne [ 0L5

Presidente

a/ou s materiais foram recebidos

o e

Usuario: RENATA FERRBE 0p@0 José da SSVP




ewivUreULY, (0,09

Banco do Brasil

G337291552408535014
29/08/2024 15:55:35

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

2220-9
58335-9 LAR S J S 8 VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAD MONLEVADE

285473

097.679.666-09

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
CREDITO EM CONTA

82.901

1.200,00

0

29/08/2024

8961D7C4BES358AE

D S T T S A ST

Méﬁopwgio Freitas

residente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RIS

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

29/08/2024 15:52:58
29/08/2024 15:55:35

Transac&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

R

Prefeitura Municipal ge Jt;g;:-Monlevade

CONFERE COM ORIGINAL.

pata: AQ /109 4y
\2Q) 40994

R Assinatura.'Nome/Matricuia

https://autoatendimento2.bb.com.br/anf-ani-autoatendimentofindex.htrmiPu=2 37 1#/tammnintafmamamaicn — - ..



C
O

Crisl; @u \égomfamo

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE e i . ¥ ""“'\-’{Jd Clinica
PESAOVICENTEDEPAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO N 04/52735
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador de servico: Crislaine Carolina Aratijo Bonifacio
Fungdo: Psicéloga  Carga horaria: 7 horas semanais
Periodo: Agosto/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
= S S E— s - — ——
03 Sabado Sdbado Sdbado Sdbado
04 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
05 13:39 17:38 (Q)Ju.'n L"uﬂ\.o (1;0’) . Ejiﬁnw : A0
06 | ooi0 | 1o s taim B b B b
07 b J U b
08
09
10 Sabado Sébado Sabado Sabado
11 Domingo | Domingo | Domingo Domingo
12 13:40 17:42 x\g) niddeiss 2. 4 Pont i
13| 0858 | 1200 Ploint B A ponbocis
14 U
15
16
17 Sdbado Sdbado Sébado Sébado
18 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
19 13:36 17:40 x%}u;\ . % A Poyni
20 09:00 12:04 A;\i/n\;tm; \Q A p)(ﬁrr\l. Ln.mm
21 L
= 22
23
24 Sabado Sabado Sabado Sabado
25 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
26 13:20 1722 ixbes e i B Bl
27 08:58 12:00 XD eis oA Cort b s
28 o T il
29
30
31 Sabado Sabado Sébado Sébado
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
7 CONFERE COM O ORIGINAL.
Mério Licio freitas pata: M, Q9,34
Lar Sar%idents __Gdu0) 40994
WW@M@W& Assinatura/Nome/Matricula

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 GO
Tel: (31) 3851-3444 = e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

¥



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacéo de Servicos

Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Mé uc:o F itas

CNPJ 18 ?R'? ‘f'fmnnm -03

Prefeitura Municipal de JoaoMonle de
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: _1'9-_/ i&\_
Chsd) 4099 Y

Assinatura/Norme/Matricula

ci



—niuseves, |1 1.00

T"ViaINSS -2%ia CONTRIBUINTE

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

?
e
e

PREVIDENCIA SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE

1163
PAGAMENTO
4 - COMPETENCIA 08/2024

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

subsequentes, até que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado,

6- VALOR DO INSS 135,32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
8 ok e o ok ok e sk e iR R ok kol o 7-
EEE TS T L e
‘**’G*********!*****_MINAS GERAIS 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

‘ 16/09/2024 0,00
(Uso exclusivo TNSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0 00
a0 cstipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
deverd ser adicionada a contriibuigio ou importincia correspondente nos meses

I - TOTAL 155,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

LT

AUTENTICACAO BANCARIA
85820000001-5 55320270116-9 30002046261-0 46592024083-6

I

Mério-Liicio reitas

&

Sédo Jos
CNPJ: 18.267 1$g§nsfxﬁ 03

1"Wia-INSS -2%Via CONTRIBUINTE

hltps.’/’sal.rﬁJ.gDV.bn{POftaisaI|ntefﬂeUfaCQSI'DaQeS/CEICCDHU'ibUiCOESC!fﬂliadOSADGRIEYFhiI‘ﬁiqr\riminnli\m.l\-mr- bl

3-CODIGO DE

subscquentes, até que o total seja igual on superior ao valor minimo fixado.

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 08/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s_ipenmiricapor | 204.62614.65-9
I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO ;
o e o e o o o o =
ok ook o ok ko ok ok ok ok e
#**8***************_M]NAS GEF{A]S 8-
2 - VENCIMENTO Y- VALOR OUTRAS
16/09/2024 d ! 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor in ferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
a0 estipulado em resoluicio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
deverd ser adicionada 4 conuibui¢do ou importancia correspondente nos meses
11 - TOTAL 165,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85820000001-5 55320270116-9 30002046261-0 46592024083-6

L AT

refeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_“4_‘3«‘_/ i /ﬁﬂ_

a) AQJOY

Assinatura/Nuome/Matricula

o2

W



Comprovante de pPagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
| 29/08/24
RS 155,32 e
0 Operacéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
8582000000155 33202701169300020462610465920240836

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio m‘;ﬁiwgﬁa 5

INSTITUTO NACIONAL D

Vol GNPJ 18 pa-r 470!0001 03
alor

155,32

Identificagdo da operacdio

GPS

Data de débito
~29/08/2024

Prefeitura wmy, Muruc:pa! de JoaoMonlevad .
e

% ~ CONFERE COM O GRIGINAL
Cédigo da operacéo

Data:_ 44 , / )&‘;{
16569028 : .
AssmaturafNoruJMatrkula

Chave de seguranca

EW3RQG3W5KX20XC5

Incluir em débito automatico >

(J Vocé podera consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacdio presente
nesfe comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Als CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides) 63

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 724 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)

ot

Lar S0 José SSVP
CNPJ: 1&26%.03

Prefeitura Mu nic"ibél de JbéoMo"" vadae ;
CONFERE COM O ORIGINAL. ‘

ata: AL 20D AU
> @4&3934099#

Assinatur: a!No e :/Matricu ld

~ Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rCPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
18.267.179 || LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO

M
(Num. de Pag, | [ 1dentificador Tag Fagareste documento ats
- 1J| 0124090526791399-7|| 18267179 08/2024 MENSAL 20/09/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

.
Observagdes
Valor a recolher

3.348,63

N

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdtio Indenizagao Compensatéria Encargos FGTS Total
08/2024 22 3.348.63 0.00 0.00 0.00 3.348,63
Total Geral: 3.348,63 0,00 0,00 0,00 3.348,63

Prefeitura Municipél de Joéohlor;lié‘.\:;d:
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:—i&{ /;w
OJAOQAY

Assinaturaf’Nomu!Matric'ula

Data de geracao da Guia: 05/09/2024 as 13:42:16 - Pagina 1.1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital sistema.gov.br

FGTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
DBDZDI.D‘.DHJMMONlhr.qev.h:b.mx!séﬂmr-:r:adc.:Alx-\.qnu.nrfﬂpiIu!/:nnw‘r’::z.‘!ﬁaz!qzEhlﬁﬁuiociBlhdbiEmucanﬁZl}wonaﬁBﬂjisﬁsaoiﬂkiﬁucﬁ:xn ECONOMICA FEDERAL600BBrasiliat2070503+++6304FACE W

Payload Location:

pix-greede.caixa.gov.br/api/v2/cobw/6c2d5a22026b496090c591bdbeseheob



09/09/2024
GERENCIADOR .

e (S

Comprovante de Transacgio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacso: E00360305202409091 725¢d4083fdd75
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:  09/09/2024 as 14:29:33

Valor Original: R$ 3.348,63 Valor Atualizado: R$ 3.348,63
Detalhes: FGTS

S

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ:  18267179000103

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00360305000104
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix;: c?5&4e06—9881-4240-a2f3—36?2b7f65601

Cédigo da operagdo: 35440189136
Chave de seguranga: NCZMU1LYSSOEJGOS

Caso tenha davidas ou nao reconheca esta transag&o, entre em contato com o Alg CAIXA e informe o ID Transacéo presente
neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Lar SSVP
CNPJ: %36%%001-03

. P S R d‘é"
Prefeitura Municipal de JoaoMonieva
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: %—
S ol

Assinatura/Nome/Matricuia

L

o6



. Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz3o Social
[18 267.179/0001 n LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

@o de Apuragao j @de Vencimento T [Numeru do Documento 1 q T ——
Agosto/2024 20/09/202 07.16.24249.5275167-8 )
'(Ohservaq,ées 20[09/2024

N° Recibo DBCIaraGéo: 50000261494338 Valor Total do Documento
§ 3.285,76
Composigdo do Documento de Arrecadagio
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.120,97 3.120,97
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 164,79 164,79
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2024 Vencimento:26/00/2024
Totais 3.285,76 3.285,76
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data J.LQ._
M@ﬁ ARy
Assmstura;NungMatriwla Mario Lacio Freitas
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 05/09/2024 13:38:36 )
858300000327 857603852429 640716242491 52751678042 9 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

85830000032 7 l I 85760385242 9 | [ 64071624249 1 | [ 52751678042 9 CNPJ: 18.267.179/0001-03

“ || “l“ || ” m ' | \ ‘ ‘ “ ’I ‘ ||’ - T

Pagar até: 20/09/2024
Valor: 3.285,76




UUY LULY, 1420

GERENCIADQR
CAISA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

G:ere nci_a_dor--CAl-XA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Codigo de barras: 858300000327 857603852429 640716242491 527516780429
Data do pagamento: 09/09/2024
Namero do documento; 07162424952751678
Valor total: 3.285,76
Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificagdo da operagio: GPS
Data de débito: 08/09/2024
Data/hora da operagéo: 09/09/2024 14:28:37
Cédigo da operagdo: 000062060
Chave de seguranga: XYYRKL44WSYCNAON

Operacao realizada com sucesso conforme as informagfes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474 )
Al6 CAIXA: 0800 104 0104 )

Mério Licio Freitas

Lar Sgo
NP3 18257 Teibonas

¢¢¢¢¢¢¢¢

@

AOFOH

Matricula

Assinaniri{Nome

httos://aerenciador.caixa . aov hr/SHRC/imnrima  darf ~rad hares memameen



CertidOes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

v' Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

Mério.Lucio Freitas

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeityra M:rrhr' ipal
~onicipal de Jodom
CONFER!: CoM o ORIGIN?ﬂ.evade

Data:ﬁ_%’-ﬁ
‘ &‘Q&Q AQ,QQE‘[
Assmaxura/Nome/Matrfqua

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444



1 Voltar I imprimir ,

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Enderego:  vivicENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE sOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gque, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS,

Validade:01/09/2024 a 30/09/2024

Certificacdo Niimero: 2024090100520209226800

Informacdo obtida em 02/09/2024 15:48:50

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

Ldcio Freitas

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

i ater
pata:43_ Q9 ) CNPJ: 18.287 1791000
i oo) 1Q%ah

Assinatura/Nome/Matricula




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi| (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:52:11 do dia 02/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/03/2025.

Cddigo de controle da certidio: 3CC4.3B4B.EB51.06B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :__4.'_2;/._:’ Q /—t’g—’—ld-
: AQIOM

AssinaturarNcme/Matricula

H



08/08/2024, 13:28 about:blank

@) CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NONE...oomms: : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... © MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF.iieic, : **.957.506-**

A presente CERTIDAO nso

quita nem invalida quaisquer débitos ou infracées que
posteriormente, venham a se

r apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste document

0 constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a r.

espectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 13:27:46.
Valido até: 06/11/2024.

Cadigo de Controle; 528558.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

J )
M;ﬂﬁcio Féft
- A R Rt S e e s ags as

nicipai de 3oéoMonIev;de
CONFERE COM O ORIGINAL.

Lar S0 José Ssvp
CNPJ: 18.287 179mpn1.
pataidQ . 09,44 "o

AssinaturafNor;mlMatricula

r7

about:blank

m



08/08/2024, 14:13 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAOQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ..ooi, : 11.318.049/0001-03

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 14:13:02.
Valido até: 06/11/2024.

Caodigo de Controle: 510622.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

s T 4 sioreaas | &6 et
e ONFLAE COM O ORIGINAL, Mérid.Licio Ffeitas
A Lar 850 José Ssvp
Data: A8 /} 92 —)J/ i Oggﬁ o 18'3.'28."%1” 3
(w AC CNi 0001
Assinatusa/Nome/Matricula

93

about:blank 11



M Gm a!i Prestagio de Contas <prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com>

LAR SAO JOSE - PENDENCIAS TC 03/2023 - PARCIAL 14

1 message

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Wed, Oct 9, 2024 at 9:50 AM
To: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacdo de Contas
<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apds analise da prestagao de contas parcial 14, do Termo de Colaboragéo n° 03/2023, seguem as pendéncias:
- Pagina 31 - data de emissao da nota fiscal 57489 esta incorreta

- Pagina 38 - nome do 2° fornecedor esta incorreto

. = Pégina 44 - valor da Distribuidora J.A esta incorreto

Atenciosamente

Thamires

Sefor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554



4-DESPESAS COM MANUTENCAQ

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. Ne DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO EMR$ TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
Conta 24.032.507
1) | Valenet telefone- | Fatura 032 20/06/24 |R$ 167,60 15/08/24
Internet
) Conta do | 044154943 9 f
5 Vivo oniado | Faturg : 27/07/24 |[R$ 54,9 16/08/24
Conta de 191100720 4
3) |DAE s Fabiia 100 29/07/24 |[R$ 114,66 16/08/24
\ Conta d 169462157 2 22
H | Cemig oniade | Fatura 17/07/24 |R$ 660,79 |  22/08/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAOQ RS 998,04 J

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:85695750687 Dados: 2024.10.10 1 2:47:49. 0300

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750687

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

)

Yoo

Contador da OSC

Marlo Licio Fréitas

Pre.sidznte da OSC
no Licio Frejta
Preside 2

Lar
CNPJ:

Gislaine g@'ﬂ:o Marcelino

Responsavel pela Prestacio de Contas
“PE- 5 i
o AN
P{.Zr <30 José SSVP -
CNP) 18.267.179/0001-

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (©

Séo José SSVp
18.267.179/0001-03

Iarsaujnsedasociedade@gmail.cam




Orgamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 13K (recarga)”

01) Comércio e Distribuidora J.A
Valor da Proposta: R$ 115,00

02) Fragas LTDA
Valor da Proposta: R$ 110,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 95,00

M;@a;{mitas
ident

& SSVP
ou‘igr: ?aé?zélﬁ 75/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444




h.;\“' y

Orgcamentos para "Compra de Gas de -Cozinha
P 45K (recarga)”

01) Comércio e Distribuidora J.A LTDA
Valor da Proposta: R$ 425,00

02) Fragéas LTDA
Valor da Proposta: R$ 41 0,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 390,00

e

é SSVP
wtﬁaf ﬁ%ﬁmoom-os

Rua Padre Eustaquio n° 11 (31) 3851-3444




JOAO MONLEVADY
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissédo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monievade e as Organizacdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipat
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® & © o =

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagio

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

e -

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Lug
Assesshbrile Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefones: (31) 3859-2554 e 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragao: N° 03/2023
Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagdo de Contas: Parcial 14 - referente as despesas do més agosto/2024.

Valor da 15° parcela: R$ 3.111,00 - Data do repasse: 28/08/2024

- MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na

modalidade Proteg8o Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Séo
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da

Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Agosto/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no
periodo em analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.html|
https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

hitps://pmim.mg.ggw.br/publicacoes

O b

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora df Conceitdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — émail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA DE Jo&o
MONLEVADE

'AVALIAGAO

5 33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela psicologa no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA i
analise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
. espiritual, em condigGes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA . . . i _ ] )
culturais e recreativas, visando a preservagao de sua salde fisica e mental,

e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [X] Saide

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comisstes séo os 6rgéos
CONTROLE SOCIAL _ )
responsaveis pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto

social da parceria.

- Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.
OBSERVAGOES: Sem abservagdes.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.
(Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgéos de controle, a execugdo
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes
de atuagéo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)
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Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gragas da Silva  José Silvério dos Safites
Membro da Comissédo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.
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PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS

PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legisiagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

L.aércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Yasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 -~ Nossa Senhora da Conceicdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



B ' ' PREFEITURA DE JOAO
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico aborda a prestagdo de contas parcial do Termo de Colaboragdo n°
03/2023, celebrado entre o municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sdo José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo em 30/06/2023, conforme o processo de Dispensa de Chamamento
Puablico n® 03/2023. A condugédo desta parceria é responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS), sob a gestdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

A analise e aprovagdo dos projetos e planos de trabalho sdo atribuigbes do CMAS,
conforme deliberag&o realizada na reunido ordinaria de 01/06/2023, registrada na ata n° 348.
O Gestor de Parcerias tem a responsabilidade de acompanhar e fiscalizar a execugéo da
parceria, sem interferir nas agdes definidas pela Organizagdo da Sociedade Civil (OSC), que
foram previamente aprovadas pelo CMAS e detalhadas no processo administrativo de
formalizagéo.

A execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram rigorosamente
acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo das fiscalizagdes da administragéo
publica e dos 6rgéos de controle, conforme disposto no artigo 59, inciso VI, e no artigo 60 da
Lein®13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora
Thamires Delamar Martins, matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023, de 10/07/2023,
conclui-se que a parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014, por meio do
cumprimento das metas e da execugdo financeira adequada. Os documentos fiscais
apresentados comprovam o cumprimento do objeto da parceria.

E importante ressaltar os artigos relevantes da Lei n® 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamep}e—qu concluir que o

S Soram
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‘_: PREFEITURA DE JOEO
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seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o
periodo de que trata a prestagédo de contas."

Diante da documentagéo apresentada e do cumprimento das exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestagdo de contas PARCIAL 14 do Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente
de Paulo, referente ao valor total de R$ 4.081,41 (quatro mil e oitenta e um reais e
quarenta e um centavos). Esse valor é composto por R$ 3.111,00 (trés mil, cento e
onze reais) referente a 15% parcela, acrescido de R$ 819,76 (oitocentos e dezenove

reais e setenta e seis centavos) de saldo remanescente da prestagdo de contas anterior.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNIGIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA mmﬁasmgﬁ.o CONCLUSIVA DA
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OéPREFEITO MUNICIPAL DE JOAQO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RtsoLv&

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipioie as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. ’

Paréagrafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
i~ Aprésenta;ﬂo do Relaidrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo;

it - Homologagdio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliago pela Comiss@io de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

itl - Emisséio do Parecer Técnico de analise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo#io Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeire
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemng, go vigésimo dia do més de Quiubro de
2023.
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| Gentil Lypas Wdréira Bicathe
Ass@psor de Governo
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ﬁi folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 14 do TERMO DE COLABORAGAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestagdo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2024.

Thamires Delamar Martins
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 14, referente ao Termo de Colaboragdo N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apo6s andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 14 a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, A} de nguinrnInQ  de 2024.

T
Rita de Cassia %lg\():ruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



